主旨：有關自動撒水設備之自動警報逆止閥設置高度及型式疑義案，復如說明，請查照。

發文機關：內政部消防署

發文字號：內政部消防署84.08.28. （84）消署預字第8403062號函

發文日期：民國84年8月28日

主旨：有關自動撒水設備之自動警報逆止閥設置高度及型式疑義案，復如說明，請查照。

說明：自動撒水設備之自動警報逆止閥在符各類場所消防安全設備設置標準第三篇第一章第

　　　三節有關規定下，其設置型式得採用直式或橫式。至設置高度，係指自動警報逆止閥

　　　一次側之制水閥應設在距樓地板面０．八至一．五公尺間，俾利操作、檢修；另維修

　　　孔長、寬均應在八十公分以上。（內政部消防署84.08.28. （84）消署預字第八四０

　　　三０六二號函）